
Monitor Polski Nr 34 306 Poz. 271, 272, 273 i 274 

271 
UCHWAlA SEJMU RZEC~YPOSPOLlTEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 września 1990 r. 

w sprawie odwołania ministra łączności. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 37 ust. 
1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Prezesa 
Rady M inistrów odwołuje 

Obywatela Marka Kucharskiego 
ze stanowiska ministra łączności. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

272 
UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 września 1990 r. 

w sprawie powołania ministra łączności. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 37 L <ą 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, powołuje 
Obywatela Jerzego Slezaka 

na stanowisko ministra łączności. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

273 
ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 września 1990 r. 

w sprawie zmiany w składzie Państwowej Komisji Wyborczej. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1989 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej X kadencji, na lata 1989 -1993 (Dz. U. Nr 
19, poz. 102 i Nr 36, poz. 198). w związku z art. 3 ust. 
2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. o zmianie Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 19, poz. 101) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję na przewodniczącego Państwowej Ko
misji Wyborczej Andrzeja Zoila, profesora na Wydziale Prawa 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: W. Jaruzelski 

274 
UCHWAlA Nr 142 RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 września 1990 r. 

w sprawie powołania Komisji do Spraw Mniejszości Narodowych. 

W celu zapewnienia właściwych warunków realizacji 
praw obywatel i, określonych wart. 81 Konstytucji Rzeczypo
spolitej Polskiej, i usprawnienia działań administracji państ
wowej na rzecz przestrzegania praw mniejszości narodo
wych i etnicznych Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję do Spraw Mniejszości 
Narodowych, zwaną dalej "Komisją". Komisja jest organem 
opiniodawczo-doradczym Rady Ministrów. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

1) przewodniczący - Minister Kultury i Sztuki; 

2) członkowie: 

a) Minister Edukacji Narodowej, 

b) Minister Pracy i Polityki Socjalnej, 

c) Minister Sprawiedliwości, 

d) Minister Spraw Wewnętrznych, 

e) Minister Spraw Zagranicznych, 

f) minister-członek Rady Ministrów, właściwy w spra
wach współpracy z partiami politycznymi i organizac
jami społecznymi, 

g) Przewodniczący Komitetu do Spraw Rad ia i Telewi-
zji "Polskie Radio i Telewizja" , 

h) Wojewoda Białostocki, 

i) Wojewoda Opolski, 

j) Wojewoda Przemyski, 

k) Wojewoda Suwalski. 

3. Nadzór nad pracami Komisji sprawuje Prezes Rady 
Ministrów. 

§ 2. Do zadań Komisji należy : 

1) opracowywanie rządowego programu działań na rzecz 
mniejszości narodowych i etnicznych, 

2) udzielanie pomocy w koordynacji działań organów 
administracji państwowej oraz innych jednostek ob
jętych programem rządowym, o którym mowa w pkt 1, 


